
Página 75   02 de Agosto de 2023 Nº 28.554

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1481049:75>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2023
DISPENSA Nº:009/2023

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL DESTINADO À INSTALAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR MUNICIPAL, SITUADO 
NA AVENIDA TANCREDO NEVES, N°. 1180, BAIRRO CENTRO, NO 
LOTE N°. 08, DA QUADRA 23, MATRÍCULA SOB N°. 3.201, COM 
600 M² (SEISCENTOS METROS QUADRADOS) DE ÁREA TOTAL E 
APROXIMADAMENTE 50 M² (CINQUENTA METROS QUADRADOS) 
DE ÁREA CONSTRUÍDA.CONTRATADO: NOVA UBIRATA 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA CNPJ: 20.466.703/0001-17 
VALOR: R$ 36.000,00 DATA: 01/08/2023 BASE LEGAL: ART. 24, INCISO X 
DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DECRETO 
FEDERAL 9412/2018, COM AMPARO NO ART. 37, DA CONSTITUIÇÃO 
FEDERAL.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 010/2023
DISPENSA Nº:010/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE PALESTRA PARA OS PROFESSORES, 
DIRETORES, COORDENADORES E DEMAIS COLABORADORES 
DA EDUCAÇÃO.CONTRATADO: DEBORA LUCIA BUENO RIBEIRO 
39016366253 CNPJ: 33.669.521/0001-95 VALOR: R$ 17.600,00 DATA: 
01/08/2023 BASE LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 
E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DECRETO FEDERAL 9412/2018, COM 
AMPARO NO ART. 37, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 011/2023
DISPENSA Nº:011/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE LICENÇAS PARA UM ANO, DO SOFTWARE 
AUTODESK AUTOCAD REVIT SUITE LT, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CONTRATADO: 
MCR SISTEMAS CONSULTORIA LTDA CNPJ: 04.198.254/0001-17 
VALOR: R$ 17.650,00 DATA: 01/08/2023 BASE LEGAL: ART. 24, DA 
LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DECRETO 
FEDERAL 9412/2018, COM AMPARO NO ART. 37, DA CONSTITUIÇÃO 
FEDERAL.

RC PUBLICAÇÕES 6699984-4633.
<END:1481049:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1481002:75>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2.023

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira 
HOMOLOGAÇÃO da licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2.023, o qual teve por Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE MERENDA 
ESCOLAR. Empresas habilitadas e vencedoras/detentoras: COMERCIAL 
LUAR EIRELI -EPP, inscrita no CNPJ nº 02.545.557/0001-33, com o valor 
global de R$23.363,50 (vinte e três mil e trezentos e sessenta e três reais e 
cinquenta centavos). JOSÉ DOMINGOS RIBEIRO DE SOUZA, inscrita n° 
CNPJ nº 41.403.935/0001-04, com o valor global de R$45.352,50 (quarenta 
e cinco mil e trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). 
COTOVIA COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.853.822/0001-28, 
com o valor global de R$27.130,00 (vinte e sete mil e cento e trinta reais).

Nova Xavantina - MT, 01 de agosto de 2.023.
Marina Angélica Marca

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1481002:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1481050:75>

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 080/2023
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2023

Tipo: Menor Preço Por Item A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Novo Mundo - MT, no exercício das atribuições 
que lhe confere a Portaria nº. 388/2022, de 02/12/2022, torna público aos 
interessados que a licitação, para Registro de Preços para REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MULTIBRIN-
QUEDO-PLAYGROUND DECOLAR PARA SECRETARIA MUNICIPAL 

presente Pregão será 16 de agosto de 2023.Recebimento das Propostas: 
Á Partir do dia 01/08/2023.Do encerramento das Propostas: Dia 16/08/2023 
às 09.00 horas. (Horário de Brasília - DF)Data de Abertura das Propostas: 
Dia 16/08/2023, às 09:30 horas. (Horário de Brasília - DF)Início da Sessão 

de Disputa de Preços: Dia 16/08/2023, às 10:00 horas. (Horário de Brasília - 
DF)A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, 
sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão 
obter maiores informações a partir das 07H00min às 11H00min, no site 

br.Novo Mundo, MT, 01 de agosto de 2023.Rose Marlei Blotz-Pregoeira 

Prefeito Municipal
<END:1481050:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1480954:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT

A Prefeitura Municipal de Peixoto do Azevedo, CNPJ nº 03.238.631/0001-31, 
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
Mineração a Licença Previa e Licença de Instalação (LP) e (LI) para 
Pavimentação Asfáltica, Drenagem de Aguas Pluviais e Sinalização Viária 
da Rua José Doca no município de Peixoto do Azevedo/MT.

Peixoto de Azevedo/MT, 31 de julho de 2023
<END:1480954:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1480915:75>

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO Nº. 026/2021.

A prorrogação promovida pelo Termo Aditivo se deve pela necessidade 
dos serviços e de acordo com o interesse da contratante conforme previsto 
no artigo 57, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e na CLÁUSULA SEGUNDA - 
DA VIGÊNCIA, constantes no termo contratual celebrado entre as partes. 
PRORROGA-SE o período de vigência contratual de 03/08/2023, para 
mais 03(três) meses e 14
vigência em 17/11/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto 
da Serra- MT. CONTRATADA: Uns Construções Reformas E Alvenarias 
Eireli, CNPJ nº 11.215.382/0001-97. DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 
23/06/2023
<END:1480915:75>
<BEGIN:1481015:75>

AVISO DE LICITAÇÕES - PREGÃO PRESENCIAL
SRP. PROCESSO Nº 057/2023 - PR SRP N. 018/2023

O Município de Planalto da Serra/MT, através de sua Pregoeira, torna público 
para conhecimento dos interessados, que fará Licitação na modalidade 
de PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2023, tendo como OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO/
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS, VISANDO ATENDER 
TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PLANALTO DA SERRA/
MT
de Referencia parte integrante do edital, com realização prevista para o dia 
14/08/2023 ás 08h00min (horário de Mato Grosso). O Edital completo 
está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de Planalto da Serra/MT 
e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Pregão, Praça 
São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101. CLÁUDIA 
MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA
<END:1481015:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1481086:75>

PORTARIA Nº 140/GP/2023. Em 01 de agosto de 2023. “Autoriza 
servidor(a) a usufruir dias de Férias”. Luciano Napolis Costa, Prefeito 
Municipal de Pontal do Araguaia Em Exercício, Estado de Mato Grosso, no 
uso de suas atribuições legais, Resolve: Art. 1º Autoriza a servidora Marcia 
Regina dos Santos Carolo à usufruir 05 (cinco) dias de férias contados de 
07 a 11/07/2023, referente período aquisitivo de 03/01/2021 a 02/01/2022, 
adiado pela Portaria nº 138/2023, restando 02 dias à serem usufruidos 
referente a este período aquisitivo. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Registre-se, 
publique-se e cumpra-se. Gabinete do Prefeito Municipal. Luciano Napolis 
Costa. Prefeito Municipal em exercício.
<END:1481086:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1481020:75>

NONO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N° 17/2019, TOMADA DE PREÇO nº. 02/2019, 

PROCESSO LICITATÓRIO nº 22/2019.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: CONSTRUTORA IMPERIO EIRELI-ME
C.N.P.J. sob o n.º 18.363.482/0001-00
O presente aditivo tem por objeto a quarta prorrogação do prazo da 
execução da obra e do Contrato Original contados a partir de 04 de agosto 
de 2023 até 01 de agosto de 2024.

superior, o prazo de que trata o inciso II do caput deste artigo poderá ser 
prorrogado por até doze meses.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito/Municipal
<END:1481020:75>


